

Jastrowie, 27.01.2025r.

Znak sprawy: OFZ.ORI - ORR-B.2113.18.2024

Dotyczy: „**Modernizacja Biogazowni Gorzesław**” w formule zaprojektuj i wybuduj”

Pytanie 31:

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji etapu I w przypadku, gdy przedłużenie ulegnie wydanie poszczególnych decyzji administracyjnych, a wydłużenie tych terminów nie nastąpi z winy Wykonawcy. Tj. np. w przypadku pojawienia się protestów mieszkańców lub organizacji poza rządowych, wydłużenia terminów uzgodnień przez poszczególne organy?

Odpowiedź 31:

Zamawiający wyjaśnia, że warunki i okoliczności mające wpływ na terminowość wykonywanych prac uwarunkowane zostały zapisami w paragrafie 13 projektu umowy. Wszelkie okoliczności, które kwalifikują się do zmiany postanowień Umowy zawarto w §26 projektu umowy.

Pytanie 32:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych typów mieszadeł w zbiornikach fermentacyjnych i zbiorniku pofermentacyjnym niż określne w PFU pod warunkiem zapewnienia możliwości skutecznego mieszania masy fermentacyjnej/pofermentacyjnej?

Odpowiedź 32:

Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w zakresie mieszania, pod warunkiem zapewnienia przez Wykonawcę, że rozwiązanie równoważne będzie rozwiązaniem nie gorszym (pod względem efektywności, ergonomii użytkownika oraz żywotności) niż przedstawione w koncepcji i PFU. Przy rozwiązaniu równoważnym, Zamawiający wymaga przedstawienia szczegółowych obliczeń i danych technicznych wraz z ofertą i odpowiednim uzasadnieniem.

Pytanie 33:

Czy zamawiający dopuszcza rezygnację z centralnej przepompowni substratu na rzecz układu wielopompowego bez zbiorczego rozdzielacza? W związku z tym czy Zamawiający dopuszcza jednokierunkowość przepływów pomiędzy zbiornikiem wstępnym a fermentorami oraz projektowanym zbiornikiem homogenizacji a fermentorami?

Odpowiedź 33:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne w zakresie pompowni substratów. Przy rozwiązaniu równoważnym, Zamawiający wymaga przedstawienia szczegółowych obliczeń i danych technicznych wraz z ofertą i odpowiednim uzasadnieniem.

Centrala

Enea Nowa Energia sp. z o.o.
ul. Kaszubska 2
26-603 Radom

www.enea.pl/pl/nowaenergia
ene.sekretariat@enea.pl

NIP 7792510877
REGON 384813168

Pytanie 34:

Czy Zamawiający dopuszcza rezygnację z modułu macerująco-dozującego przy dodajniku substratów stałych i zadawanie substratów stałych bezpośrednio do zbiornika fermentacyjnego jak ma to miejsce w obecnym rozwiązaniu technicznym?

Odpowiedź 34:

Zamawiający wyjaśnia, że pytanie jest bezprzedmiotowe, gdyż przedstawione opisy w koncepcji technicznej wyrażają możliwość (bez obliiga) zastosowania maceratora.

Pytanie 35:

Czy Zamawiający pod pojęciem „linia pasteryzacji wraz z filtrem odoryzacyjnym” rozumie tylko i wyłącznie dostawę elementów instalacji i urządzeń opisanych w PFU i KT?

Odpowiedź 35:

Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem „linia pasteryzacji wraz z filtrem odoryzacyjnym” wymagana jest dostawa, montaż, uruchomienie i zatwierdzenie przez odpowiednie organy administracyjne, w tym powiatowego lekarza weterynarii kompletnej linii do higienizacji (pasteryzacji) ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego III kat. zgodnie z wymogami rozporządzenia 1069/2009 WE. W ramach zakresu rzeczowego wymagana są wszelkie roboty ziemne, budowlane, podłączenia sieci i zasilania wraz z montażem linii zawierającej zbiornik procesowy, system dozowania medium i jego wyprowadzenia, system monitorowania temperatury, system kanalizacji ewentualnych odcieków połączony ze zbiornikiem pasteryzacji. Wymaga się włączenie linii pasteryzacji w technologiczną całość Biogazowni Gorzesław.

Pytanie 36:

Zapisy warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej Tauron Dystrybucja S.A. są niezależna od Wykonawcy, a ich negocjacje podlegają ograniczeniom. Dlatego też Wykonawca nie może zagwarantować uzyskania wymaganej przez Zamawiającego formy WP. Jaką procedurę przewiduje Zamawiający w przypadku nie uzyskania akceptowalnych warunków przyłączenia określonych w PFU?

Odpowiedź 36:

Uzyskanie wymaganych przez Zamawiającego warunków przyłączenia oraz wykonanie pozostałych prac uwzględnionych w Etapie 1, jak i złożenie przez Zamawiającego oświadczenia o kontynuowaniu robót objętych Etapem 2 są warunkami do dalszej realizacji Umowy. Warunki wykonania Etapów, w tym wejścia w życie Etapu II zostały szczegółowo przedstawione w projekcie Umowy.

Centrala

Enea Nowa Energia sp. z o.o.
ul. Kaszubska 2
26-603 Radom

www.enea.pl/pl/nowaenergia
ene.sekretariat@enea.pl

NIP 7792510877
REGON 384813168